TR R e T R e T VR TR TR e TR R T i T TR TN IR el T N Y OV B
Hinweis!

Wir kdnnen aus Bieterschutzgriinden die Preise fur nachfolgende Artikel nicht verdffentlichen.
Im Anhang koénnen Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht
vergeben werden.

Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsétzlich alle
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie 6ffentliche Zuwendungsempfanger des Landes Berlin
berechtigt.

Gem. Nr. 7 AV 8 55 LHO bedarf es zur Durchfiihrung von Sammelbestellungen der Befugnis
zum Abschluss von Vertragen. Zu diesem Zweck muss eine Teilnahme am SBV dem LVwA
erklart werden.

Eine Teilnahme-Erklarung kénnen Sie per Mail unter

sbvinfo@lvwa.berlin.de

anfordern oder unter

http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/

herunterladen.
Sollten Sie weitere Fragen haben, kénnen Sie sich gerne an den zustandigen Sachbearbeiter
wenden.

Ihr Team vom Landesverwaltungsamt


mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/

LVVWA Berlin

Personalverwaltung und
LogistikService aus einer Hand

Sammelbestellverfahren
>> SBV <<

@ we

©

D
»

"

Sportartikel

Rundschreiben LVWA LS Nr. 26/2022
glltig vom 10.06.2022 bis 28.02.2023



Landesverwaltungsamt Berlin

Landesverwaltungsamt Berlin, 10702 Berlin (Postanschrift)
Nur fiir den Dienstgebrauch

An die teilnehmenden Dienststellen

am Sammelbestellverfahren

BERLIN | {

Geschdaftszeichen (bitte angeben)
LS 15

Hartmann-Lamberty

Tel. +49 30 90139-6329
beatrix.hartmann-lamberty@lvwa.berlin.de

(E-Mail-Adresse nicht fiir Dokumente

mit elektronischer Signatur)

www.berlin.de/lvwa
Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin

10.06.2022

Rundschreiben LVWA LS
Nr. 26 / 2022

Beschaffung von Sportartikeln

Anlage

Das in diesem Rundschreiben aufgefiihrte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfah-
ren als wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teil-
nehmenden Dienststellen des Landes Berlin kénnen die angebotenen Leistungen daher
ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei den hier ausgewdhlten Vertragspartnern be-

stellen.

Fir die Auftragserteilung empfehle ich, die beigefiigten Abrufscheine zu verwenden. Das
Blankoformular finden Sie auch auf dem Beschaftigtenportal des Landes Berlin (Landes-
verwaltungsamt). Es besteht ebenfalls die Mdglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden

zu lassen.

Das neue Rundschreiben ersetzt das bisherige RS 9-2022.

RS 26/22 ist giiltig ab 10.06.2022 bis vorerst 28.02.2023.
Es gibt zurzeit keinen Vertragspartner fiir die Bereiche Ballschrdnke, Transportwagen,
Aufbewahrung (Los 1), Matten (Los 2), Balle -ohne FuB3balle- (Los 5).

Eine Neuausschreibung ist zeitnah geplant.



Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich

zu behandeln sind. Andernfalls werden schutzwiirdige Interessen der Bieter verletzt.

Im Auftrag

Yasaroglu

Landesverwaltungsamt Berlin, Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin

barrierearmer Zugang iiber Tordurchfahrt Wiirttembergische Strafe I_ V -
WA Berlin

U-Bahnlinien 3, 7 und Bus 101, 143, 115 Fehrbelliner Platz Personalverwaltung und
LogistikService aus einer Hand ” ” ”

Weitere Informationen

Sie bendtigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband  Tel: 9(0)139 6349
oder
Frau Albrecht  Tel: 9(0)139 6135
E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de

Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an

(Rufnummer auf der ersten Seite)

Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu |hrem
Lieferanten auf (siehe letzte Seite).
Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich

bitte an mich.

Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de
Intranet: http://b-intern.de/wb/

landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/

sammelbestellverfahren/
(Beschaftigtenportal des Landes
Berlin)

Seite 2 von 2



Nur fur den Dienstgebrauch ! 1

Inhaltsverzeichnis

Ballschranke, Transportwagen, Aufbewahrung.........cccccooimmimmciiiiiiicciniinneees 2
Matten...... .o ———— 5
Tore UNd Netze ... 7
Schwimmen, Kraftsport, Boxen, Tischtennis, Gruppensport..................... 11
Balle ohne FUBDAIIE ... 20
Einzelsport und diverses Sportzubehor ... 27

LT &Y o 1= 11 = 45



Tore und Netze

Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. Preis netto €
3.1 Tor - klein
e meenenss nill Transportabel, TUV-gepriift, GS,
S MaRe: 1,20 x 0,80 m, Tortiefe 0,70 m, mit PP-Netz
3.2 Kleinfeldtor

Aus Aluminium, vollverschweiRt, DIN-EN 748, TUV - gepriift,
3,00 x 2,00 m,

mit Netzgurtel und Bodenrahmen aus Systemprofil 75x40 mm,
Tortiefe oben ca. 80 cm, unten ca. 100 cm

Transportables JugendfuRballtor

Aus Aluminium, vollverschweif3t, Anti-kipp-Sicherung, DIN-EN 748,
TUV - gepruft, 5,00 x 2,00 m,
mit groRem Netzbigel und Bodenrahmen, Tortiefe mind. 150 cm

34 Kippsicherung fiir JugendfuRballtor

/ Aus Aluprofil, TUV und DIN EN 748 gerecht, nach GUV Richtlinien,

passend zu Ifd. Nr.3.3

3.5 Transportables FuBballtor

Aus Aluminium-Ovalprofil, vollverschweil3t, mit groRem Netzblgel

Nach FIFA-DFB-Vorschrift und DIN -EN 748,

GS-GEPRUFT mit Antikipp-Bodenverankerung

Tortiefe 2 m, Ovalprofil (120x100 mm), Bodenrahmen Ovalprofil (120x100
mm), mit Netzbefestigungssystem SimplyFix

3.6 Kippsicherung fiir GroRfeldtore

/ Aus Aluprofil, TUV und DIN EN 748 gerecht, nach GUV Richtlinien,
passend zu Ifd. Nr.3.5




Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. s e
3.7 1 Tornetz — passend zu Ifd. Nr. 3.1

Knotenlos, aus Polypropylen, mind. 4 mm stark

1 Tornetz — passend zu Ifd. Nr. 3.3

Knotenlos, aus Polypropylen, mind. 4 mm stark

1 Tornetz — passend zu Ifd. Nr. 3.5

Knotenlos, aus Polypropylen, mind. 4 mm stark

Basketballkorb

Korb aus Stahlrohr, 20 mm stark, incl. Nylonnetz 6 mm,

Netzbefestigung mit Sicherheitsnetzbefestigung,

mit Standardnetz: Male (@): 45 cm (Innen),

Komplettgewicht: ca. 5 kg, max. Belastbarkeit: bis max. 220 kg, TUV, GS

3.1 Basketballnetz
DIN EN 1270, 6 mm Nylonkordel, passend zu Ifd. Nr. 3.10, TUV,
12-Punkt-Aufhamgung,
3.12 Volleyball - Turniernetz
I i5ss T
feess
a—‘% DVV 2 Prifsiegel, Material 3 mm Polypropylen, knotenlos,
mit Kevlarseil, Netzmal} 9,50 x 1 m
3.13 Beach - Volleyballnetz

Netzlange 9,50 m, 11,70 m langes Seil, Polyethylen Schnur mind. 2 mm,
neonfarbene Bandeinfassung mind. 5 cm, 6-Punktaufhdngung,
Maschenweite 10 cm




Laufende Bestell- / .
NT. Artikelnr. Preis netto €
3.14 1 Hallenhandballnetz
VI
DIN EN 749, GroRRe 3,10 x 2,10 m (BxH), Tiefe oben 80, unten 100 cm,
4 mm starkes Polypropylen, knotenlos
3.15 Tchoukball-Rahmen
,1/. " iz /
.'x =}
E N //
¥ ',_:_-';‘::;/ Stahlrohr, galvanisch verzinkt, mit Polypropylen Netz,

verstellbare Neigung von 55-65 Grad,
rutschfeste Bodenschoner an Rahmen und Standblgel

3.16

Floorballtor - klein

Stahlrahmen @ ca. 22 mm, klappbar, geeignet fir innen und aul3en,
fur rutschfesten Stand mit Kunststoffkappen an den unteren Enden,
Lieferung mit grinem Netz, Maschenweite ca. 4,5 cm
Aufstellmalle (BxHxT): ca. 90 x 60 x 40 cm, ca. 6 kg

Floorballtor

Stahlrahmen @ ca. 22 mm, klappbar, geeignet fir innen und aulen,
fur rutschfesten Stand mit Kunststoffkappen an den unteren Enden,
Lieferung mit grinem Netz, Maschenweite ca. 4,5 cm
AufstellmalRe (BxHxT): ca. 140x105x40 cm, ca. 6,5 kg

Badmintonnetz (1)

1 Netz aus Nylon, 1,2 mm stark, mit Spannseil, 602 cm lang, 76 cm hoch,
Maschenweite 18 mm, entsprechend DBV-Vorschrift

3.19

Badmintonnetz (2)

2 Netze auf einem Seil (mind. 15 m), je 602 cm lang, 75 cm hoch,
Maschenweite 18 mm, aus Nylon, mind. 1 mm stark, mit Spannseil,
entsprechend DBV-Vorschrift




10

Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. e i
3.20 Badmintonnetz (4)

Netzgarnitur (4 Netze auf einem Seil)

4 Netze auf einem 31 m Kevlar —Sell,

Die einzelnen Netze sind 602 cm lang und 76 cm hoch,
Maschenweite 18 mm, aus Nylon, 1,2 mm stark,
entsprechend DBV-Vorschrift, TUV gepriift




11

Schwimmen, Kraftsport, Boxen, Tischtennis,

Gruppensport

Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. Preis netto €
41 Tauchringe

Durchmesser aufden ca. 15 cm, Gewicht ca.100 g, aus Kunststoff

Tauchreifenspiel

Hochwertiges PE Schwimmreifen, Durchm. 70 cm,
rostfrei und hohenverstellbar,
Set mit 4 Reifen und vier abnehmbaren Gewichten

Tauchtiere

4.3
\,‘ G.
o
1 ,*’”f!‘;; -
N

Tauchtiere, die auf den Grund des Schwimmbeckens sinken,
mit Neoprenuberzug, Motive in Leuchtfarben,

jedes einzelne Teil ca. 15 - 20 cm grof3,

Set mit 3 Teilen mit versch. Motiven, lichtbestandig

4.4

Schwimmflossen

Geschlossener FuBRschlupf, Zehenfreiheit, Randversteifungen

Bestellnummer

Schuhgrofe 26-29

Schuhgrofe 30-33

SchuhgroBe 34-35

SchuhgroBe 36-37

SchuhgréBe 38-39

SchuhgréBe 40-41

SchuhgroéBe 42-43

SchuhgroéBe 44-45

Schuhgréﬂe 46-47

Schwimmbrett - klein

FCKW-freier Polyethylen Schaum, unzerbrechlich, absolut bi3- und kratzfest,
2,5 cm dick, GroRRe: 37 x 24 x 3 cm, Farbe rot




12

Laufende Bestell-/ .
NT. Artikelnr. Prels netto €
4.6 Schwimmbrett - normal

FCKW-freier Polyethylen Schaum mit Gleitrillen,
GrofRe mind. 45 x 29 x 5 cm, ohne Aussparungen

Schwimmbrett

Weiches Schwimmbrett aus PE Schaum mit seitlicher Gfiffaussparung aufen,
strapazierfahig, Gewicht: 100 g
Male (LxB): ca. 45 x 32 x4 cm,

Pullbuoy

Leichte, bequemeTrainingshilfe, aus geschlossenzelligem, strapazierfahigem
Polyathylen Schaum, mit abgerundeten Kanten

Blau-weil} klein ca.22x9cm,
Pink-weil klein ca.22x9cm,
Blau-weil} groR ca.22x15cm
Pink-weifl groB ca.22x15cm
Wassergymnastikstab / Schwimmbhilfe

FCKW-freier geschlossenzelliger Polyethylen Schaum, 160 cm lang, @ 7 cm
Farben: rot, blau, griin, gelb — je nach Lagerbestand !!!

Schwimmscheibe fiir Kinder / Schwimmbhilfe

Textiliberzogene hautfreundlicher Polyethylen-Schaumstoffscheiben zum
Anlegen, variabel vertauschbar,
2x3 Scheiben pro Paar, Preis pro Paar

Schwimmgiirtel

Nach EN 13138-1:2014, 5 cm starke Schwimmer aus Plastazote, GS Siegel,
stufenlos einstellbar, Sicherheitssteckverschluss, Sicherheitsgurtband

Kinder - bis 30 kg

Personen — bis 60 kg




13

Laufende Bestell-/ .

NT. Artikelnr. AT CELD

4.12 Schwimmabzeichen

=W = DLRG Abzeichen zum Aufbiigeln, chlor- und wasserfest,
1 Abzeichen in bronze
1 Abzeichen in silber
1 Abzeichen in gold

413 Jugendschwimmpass

DLRG Schwimmpass zur giiltigen Beurteilung von Schwimmfahigkeiten

Zeugnisse fiir bestandene Schwimmpriifungen fiir
Frithschwimmer

Ein Set bestehend aus 25 offiziellen Urkunden fiir die Friihschwimmerpriifung
"Seepferdchen" und 25 original DLRG Seepferdchen Schwimmabzeichen zum
Aufbuigeln, chlor- und wasserfest,

In den Urkunden Freifelder fiir Name, Ort, Datum und Prifer und Nummer

Kurzhanteln

Gusseisen mit Vinylummantelung, frei von Schadstoffen bzw. schadlichen
Weichmachern

1 Hantel a 1 kg

1 Hantel a 2 kg

1 Hantel a 3 kg

1 Hantel a 4 kg

1 Hantel a 5 kg

1 Hantel a 6 kg

1 Hantel a 7 kg

1 Hantel a 8 kg

1 Hantel a 9 kg

1 Hantel a 10 kg




14

Laufende Bestell-/ .
NT. Artikelnr. Prels netto €
4.16 Kurzhanteln

Kompakthanteln aus Gusseisen, Gewicht: ummantelt, schwarz, fest verschraubte

Gussscheiben, mit integrierter kg Angabe

1 Hantela 4,0

kg

1 Hantela 6,0

kg

1 Hantela 8,0

kg

1 Hantel a 10,0

kg

1 Hantel a 12,5

kg

1 Hantel a 15,0

kg

1 Hantel a 17,5

kg

1 Hantel a 20,0

kg

1 Hantel a 22,5

kg

1 Hantel a 25,0

kg

1 Hantel a 27,5

kg

1 Hantel a 30,0

kg

Fausthanteln im Set mit Ablagestander

Gusseisen mit farbigem Kunststoffiberzug,

frei von Schadstoffen bzw. schadlichen Weichmachern,
Set besteht aus insgesamt 20 Hanteln und einem stabilen
Ablagestander,

je2Hantelnzu 1, 2, 3,4,5,6,7, 8,9, 10 kg

Preis fur 1 Set mit 10 x 2 Hanteln + Ablagesténder

Kettlebells

Massive Guss-Qualitat mit handlichem, rutschfesten Griff,
abgeflachte Standflache, mit eingepragter kg-Angabe,

fur den professionellen Einsatz geeignet,

Jeweils 4 Kettlebells im Set

1 Set mit 4 kg, 6 kg, 8 kg, 10 kg

1 Set mit 8 kg, 10 kg, 12 kg, 16 kg

1 Set mit 12 kg, 16 kg, 20 kg, 24 kg

Boxhandschuhe

Mit breitem Klettverschluss, 100 %Polyurethan
Mehrschichten-Schaumstoffpolsterung,

mit angenahtem Daumen, abwaschbar,

mit atmungsaktiver Perforierung an der Handinnenseite

8 Unzen

10 Unzen

12 Unzen

14 Unzen




15

Laufende Bestell-/ .
NT. Artikelnr. Prels netto €
4.20 Boxhandschuhe

Wettkampfhandschuh aus Leder und PU Material,

mit breitem Klettverschluss, Gewicht 12 oz, Spritzgegossener Schaum,

Schlagflache aus echtem Leder, mit Daumenband fir extra Halt

Anti-Schock Padding im Kndchelbereich, Vorkrimmung fir perfekte Passform

Inkl. Klettverschluss

4.21

Schlagkissen

Grofe mind. 75 x 35 x 15 cm,

Armschlaufen und Haltegriff, Schaumstoffeinlage in Sandwichbauweise,

fur Tritt- und Schlagtechniken

4.22

Boxsack - Rindsleder

Reilfestes Rindleder,
4-fach-Kettenaufhdngung mit Drehwirbel, gefiillt

Gewicht ca. 40 kg, 35 x 120 cm

Gewicht ca. 48 kg, 35 x 150 cm

Boxsack - Kunstleder

Strapazierfahiges Kunstleder,
4-fach-Kettenaufhadngung mit Drehwirbel, gefiillt

35x100 cm
35x120 cm
Tischtennis Trainingsballe
Durchmesser 40 mm
1 VE mit 144 Stiick weil}
1 VE mit 144 Stiick orange

78 267 8001

Tischtennisbille

ITTF zugelassen, fir Wettkdmpfe zugelassen,

1 VE mit 3 Stiick

3,20




16

Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. PIED M
4.26 entfallt
4.27 Tischtennisnetzgarnitur
i Frin n“l';»
s
Wettkampffahig nach ITTF Vorschrift,
f mit Befestigungsschrauben,
Netzspannung und -hoéhe regulierbar, inkl. Baumwollnetz
4.28 Ersatztischtennisnetz

Baumwolle, wettkampffahig, passend zu 4.27

4.29

Tischtennisschlager

Wetterfester Schlager aus Verbundstoffmarerial,
1,8 mm Schwamm, konkave Griff-Form fiir optimalen Halt

Tischtennisschlager

Robuste Schlager, lange Lebensdauer, sehr gute Qualitat,
ITTF zugelassen,

wettkampfgeeignet mit 5-fach verleimten Spezialholz,
mind. 1,8 mm Schwamm

Hobbybereich

Schulsport

Wettkampf

Tischtennistisch (ohne Netz)

Gemal DIN EN 14468-1, Zulassung mind. fur Klasse B,
blaue Spielflache, Platte mind. 19 mm, klappbar,
arretierbare Fahrrollen, GS-Zeichen, 184x72x155 cm.

Die Platte muss komplett montiert geliefert werden, oder die
kostenfreie Montage Vorort wird innerhalb von spatestens 14
Tagen nach der Lieferung gewabhrleistet.




17

Laufende Bestell-/ .
NT. Artikelnr. Prels netto €
4.32 Tischtennisplatte

Robuster Freizeittisch fur den AuRenbereich,
zusammenklappbar, fahrbar auf unebenem Gelande,
mind. 2 Doppelrollen mit Bremsen, offizielles Turniermal3,
Reflexionsfreie Beschichtung,

mit fest montiertem hohenverstellbaren Netz,

breiter Profilrahmen, Gewicht bis 80 kg, GS Zeichen

Die Platte muss komplett montiert geliefert werden, oder die
kostenfreie Montage vorort wird innerhalb von spatestens 14
Tagen nach der Lieferung gewabhrleistet.

4.33

Kickertisch fiir den Innenbereich

CEGS

Aufstellmale: ca. 143 x 125 x 88cm,

Spielfeld grin, Laminat mit weif3en Linien, 120 x 70cm, mit
aufgesetzten Kunststoffecken

Gewicht: ca.75 kg, Griffhdhe ca. 84 cm,

Korpus aus mind. 25 mm starkem MDF,

schrage stabile Tischbeinkonstruktion aus MDF und mit
Niveauausgleich,

Oberflache mit robuste Melaminbeschichtung,

Ausstattung aus Sicherheitsgriinden mit nicht herausragenden
Teleskopstangen, sehr stabile, fast unzerbrechliche Spielfiguren,
Distanzfedern an den Seiten der Spielstangen,

Torwart muss 360 ° frei rotieren kdnnen,

mit 2 integrierten Ball-, Torkasten,

mit Balleinwurfschalen und Spielstandanzeige.

Der Tisch muss komplett montiert geliefert werden, oder die
kostenfreie Montage vorort wird innerhalb von spétestens
20 Tagen nach der Lieferung gewahrleistet.

4.34

Kickertischbaille - kork

Ersatzballe fir Kickertische, aus Kork, @ ca. 35 mm, ca 16 g

1 Packung mit 5 Stiick

4.35

Kickertischballe - outdoor

Ersatzballe fir Kickertische, aus Kunststoff, @ ca. 35 mm
Stol3stellen schrag verschweil3t

1 Packung mit 5 Stiick




18

Laufende Bestell-/ .
Nr. Artikelnr. PIED M
4.36 Tennisball
llJi.!um1
US OPEN
Innendruckball mit konstanten Spieleigenschaften,
mit stabilem Flug
Set mit 4 Ballen
4.37 Speedmintonracket

Aluminium, fertig besaitet, Gewicht ca 178 g

Speedmintonballe

Reiflfester Kunststoff,
Abschlagsgeschwindigkeit bis max. 290 km/h

Einsteiger - fur Distanz bis 16 m — bis 260 km/h - 3 Stlck

Wettkampf - fuir Distanz bis 20 m — bis 290 km/h -3 Stlick

4.39

s.rechts

Hallenhockeystocke

AN

Vollkunststoff, runder Schaft, flexible, massive Keulenbildung,
lieferbar in gelb und rot

gelb
rot
1 Stock
4.40 s.rechts Floorballstécke
Besonders stabiler Schaft aus Polycarbonat
Fir Spieler von 141-150 cm KorpergrofRe
Schaftlange 80 cm, Fur trainierte Jugendliche
Kelle schwarz
Kelle blau
1 Stock
4.41 Hallenhockeyball

Aus weichem und flexiblen Kunststoff
nicht springend, g ca. 67 mm, Ca. 62 g




19

Laufende Bestell-/ .
NT. Artikelnr. Prels netto €
4.42 Sicherheitspuck

Durchmesser 70 mm, ca. 25g, Kunststoff

4.43

s.rechts

Floorball

Oberflache glatt, verschweildte Nahte
Durchmesser ca. 70 mm, Gewicht: ca. 24
78 116 8509 Weil}

78 118 0028 rot

4.44

BadmintonRacket

Material: Geharteter Stahlschaft mit Aluminiumkopf
Kopfform: klassisch

Ca. 66 cm lang, Gewicht: ca. 105 g

Besaitung: Hochwertige multifile Kunststoffsaite, ca. 8 kg
PVC-Griffband, Geschlossenes, verstarktes T-Stlick

1 Racket

4.45

Badmintonracket

Material: Geharteter Stahlschaft mit Aluminiumkopf
Kopfform: isometrisch

Gewicht: ca. 98 g, Griffumfang: 3 1/2 inch = 8,9 cm
Besaitung: ASHAWAY Rally 21, ca. 9 kg

Extras: Double-Finish-Design

1 Racket

4.46

Badmintonballe

Korb aus Nylon in Weil oder Neongelb

Full aus hochwertigem portugiesischem Kork
Praktisch verpackt in einer schiitzenden Rolle
Die Turnier-Qualitat im Nylonball-Segment
Hervorragende Haltbarkeit

Dose mit 6 Ballen Schnell - rot

Dose mit 6 Ballen Mittel - blau

Dose mit 6 Ballen Langsam - griin




27

Einzelsport und diverses Sportzubehor

Laufende Bestell- / Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.1 Gymnastikband

Vi

|

W

Material Band: 100% Nylon, Stab Fiberglas, Breite Band: ca. 5
cm, Stablange: ca. 56 cm mit Drehwirbel; nach FIG und DTB

TB-Vorschrift, LAnge 6 m

Orange - 1 Band — 4 m lang

Gelb -1 Band — 4 m lang

Griin -1 Band — 4 m lang

Hellblau - 1 Band — 4 m lang

Kornblau - 1 Band — 4 m lang

Rose -1 Band — 4 m lang

Rot - 1 Band — 4 m lang

Violett - 1 Band — 4 m lang

Weil - 1 Band — 4 m lang

Orange - 1 Band — 6 m lang

Gelb -1 Band — 6 m lang

Griin -1 Band — 6 m lang

Hellblau - 1 Band — 6 m lang

Kornblau - 1 Band — 6 m lang

Rose -1 Band — 6 m lang

Rot - 1 Band — 6 m lang

Violett - 1 Band — 6 m lang

Weil -1 Band — 6 m lang

6.2

Theraband

Dehnbares, breites Ubungsband aus Synthesekautschuk, LATEXFREI!!
25 Meter zum selber abschneiden, in einer Tasche,

4 Widerstande in versch. Farben

Bestellnummer Widerstand Farbe Lange
Leicht Gelb 25m
Mittel Rot 25m
Schwer Grin 25m
Sehr schwer Blau 25m
6.3 s.rechts Deuserband
Endlos Gummiband mit Zugwiderstand
Leicht 27 x4 cm
Mittel 29x5cm
schwer 29 x 6,5 cm




28

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.4 s.rechts Reivoband

Flexibles Trainigsband, inkl. Haspel,

mit Schnellverschluss-System an beiden Enden,
100% dehnbar, wetterfest, waschbar, lichtecht, Farbe: rot / gelb / rot,

Material: 80% Polyester, 20 % Elastan

2 Meter

4 Meter

8 Meter

23 Meter

6.5

s.rechts

Band zum Balancieren

Band aus 100 Polyester, mit Ratsche mit abgerundeten Kanten,
verstarkter Schlaufe, Set mit Baumschonern und Beutel, Breite 50 mm,

15 Meter

1 Set

25 Meter

1 Set

Schleuderspringseil

Ca. 6 Meter lange Leine, an einem Ende mit einer Gummikugel,

Gummikugel @10 cm, ca. 300 g

Schwingseil

Hanf, 8 m lang, Durchmesser 8 mm, verstarkte Mitte,

Schlaufe u. Karabinerhaken

Gymnastik - Springseil

Weichhanf, an den Enden geknotet, verstarkte Mitte, mind. 2,80 m lang

6.9

Springseil - lang

Aus geflochtenem Naturhanf, an den Enden geknotet,

Durchmesser durchgangig 10 mm, Lange: 3 m




29

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.10 Gymnastik - Springseil

Polypropylen oder Polyethylen, geflochten, Durchmesser mind. 9 mm,
2,80 m lang

78 290 9400 blau
78 290 9413 Grin
78 290 9426 Rot
78 290 9439 gelb
6.11 Springseil

Kunststoffummanteltes Stahlseil, Lange: ca. 280 cm
@ des Stahlseils: 4,7 mm, In der Lange verstellbar
mit bruchsicheren Kunststoff-Drehgriffen

Inkl. Gewichten a 190 g

Speedseil

Aus neonfarbigem Kunststoff, schnelldrehend,
Durchmesser 4 mm, ca. 3,05 m lang

6.13

Speedseil

Aus neonfarbigem Kunststoff, schnelldrehend, mit angeschweifdten
Endstlcken, Durchmesser mind. 5 mm, fir Fortgeschrittene geeignet

Kdrpergréfle < 135 cm Lange incl. Griffen 235 cm
Kdrpergréfle 135 — 155 cm Lange incl. Griffen 255 cm
Kdrpergréfle 155 — 175 cm Lange incl. Griffen 285 cm

Korpergrofle > 175 cm Lange incl. Griffen 315 cm

Tube

Fitnessband aus Naturkautschuk, mit gepolsterten Griffen,
zur Sicherheit mit reiRfester Kordel im Inneren des Schlauches,
Lange: 155 cm, @ 6 mm.

Griin Leicht

Pink Mittel

Violett Schwer




30

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.15 Gymnastikschnur

Umsponnene Gummischnur, 8 m lang, Durchmesser mind. 5 mm

6.16 Gummitwist im Set
x 9
» AN 2
1 gz J
A - .. .
&y Gummileine mit buntem Nyloniberzug, 5 m lang, dehnbar bis mind. 9 m,
Ai Setpreis fiir Packung mit 6 Gummitwist
6.17 s.rechts Gymnastikreifen
Aus Buchenholz, mehrschichtig verleimt und sauber geschliffen,
Profil 20x10 mm nach DIN 7912,
@ 90 cm Wettkampfausfihrung entspricht F.I.G.
Durchmesser 70 cm
Durchmesser 80 cm
6.18 s.rechts Gymnastikreifen
—_— Aus splitterfreiem Kunststoff, verschweil3te Stol3stellen,
( ) handgerechtes, rundes und griffiges Profil durch seitliche Rillen

MaRe (BxH): 13,7x15,2 mm, bruchfest und splitterfrei,
Reifen nach DIN 7912

Blau - Durchmesser 70 cm

Gelb - Durchmesser 70 cm

Griin - Durchmesser 70 cm

Rot - Durchmesser 70 cm

Blau - Durchmesser 80 cm

Gelb - Durchmesser 80 cm

Griin - Durchmesser 80 cm

Rot - Durchmesser 80 cm

6.19 Gymnastikkeule
Hartholz, 38 cm lang, Gewicht 250 g,
oberflachenversiegelt (lackiert/lasiert)

6.20 Turnstab

Holz natur lackiert, 1 m lang, Durchmesser 25 mm, gerundete Enden ,




31

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.21 Steppbrett

Kunststoffplattform, LxBxH: 74,5x40x13 cm, rutschfeste Oberflache,

Stepphdhe mit 2 Hohenstufen, mit Erhéhung 18,5 cm

Gewicht: 2,75 kg, mit Erhéhung 3,6 kg, belastbar bis 110 kg,
mit festem Stand durch gummierte Flfie oder Noppen,
Belastung mind. bis ca. 100 kg

6.22

Schaumstoffblocke

Schaumstoffwirfel mit schwarzen Punkten,

Elefantenhaut, abwaschbar, desinfizierbar,
lieferbar jeweils in den Farben blau, rot, grun, gelb

Kantenlange 16 cm — blau

Kantenlange 16 cm — rot

Kantenlange 16 cm — grin

Kantenlange 16 cm — gelb

Kantenlange 30 cm — blau

Kantenlange 30 cm — rot

Kantenlange 30 cm — griin

Kantenlange 30 cm — gelb

Kantenlange 40 cm — blau

Kantenlange 40 cm — rot

Kantenlange 40 cm — griin

Kantenlange 40 cm — gelb

Kantenldnge 50 cm — blau

Kantenldnge 50 cm — rot

Kantenlange 50 cm — griin

Kantenlange 50 cm — gelb

6.23

Schaumstoffblocke

SEALLTTITTT]
AL LLLLY T

20 Blocke mit Tragetasche,

Bausteine: Schaumstoff,

Mal} je Baustein L x B x H: ca. 50 x 15 x 9 cm,
Bausteine in vier versch. Farben,

6.24

Verbindungsstiicke fiir Schaumstoffblocke

Verbindungsstecker zum Verbinden der Schaumstoffblocke bei

Nr. 5.23, Set mit 20 Steckern

6.25

HiirdenfiiRe

Fur Ifd. Nr. 5.23, Set mit 10 FiRen




32

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.26 s.rechts Mannschaftsband

Reisfeste umweltfreundliche Qualitat, Gurtbandbreite 5 cm,
Synthetisches Gurtband, unverstellbar,
X Rot ca. 55 cm )110cm) - Kinder

i Gelb ca. 55 cm )110cm) - Kinder

Griin ca. 55 cm )110cm) - Kinder

blau ca. 55 cm )110cm) - Kinder

Rot ca. 65cm (130 cm - Erwachsene

Gelb ca. 65cm (130 cm - Erwachsene

] Griin ca. 65cm (130 cm - Erwachsene

\1/ Blau ca. 65cm (130 cm - Erwachsene

| Kinderband

Band fiir Erwachsene

Kennzeichnungsweste

Armelloses Shirt, reiRfest, atmungsaktive Kunstfaser,

lieferbare Farben rot, gelb, griin, blau, orange

fur Kinder Lange/Breite ca. 60 x 50 cm

fur Kinder Lange/Breite ca. 60 x 50 cm

fur Kinder Lange/Breite ca. 60 x 50 cm

fur Kinder Lange/Breite ca. 60 x 50 cm

fur Kinder Lange/Breite ca. 60 x 50 cm

fur Jugendliche Lange/Breite ca. 70 x 55 cm

fur Jugendliche Lange/Breite ca. 70 x 55 cm

fur Jugendliche Lange/Breite ca. 70 x 55 cm

fur Jugendliche Lange/Breite ca. 70 x 55 cm

fur Jugendliche Lange/Breite ca. 70 x 55 cm

fur Erwachsene Lange/Breite ca. 75 x 60 cm

fur Erwachsene Lange/Breite ca. 75 x 60 cm

fur Erwachsene Lange/Breite ca. 75 x 60 cm

fur Erwachsene Lange/Breite ca. 75 x 60 cm

fur Erwachsene Lange/Breite ca. 75 x 60 cm

Stoppuhr - analog

Robustes ABS Gehause, analoge Anzeige, auch flr drauf’en geeignet,
am oberen Teil mit drei verschieden farbigen Druckknépfen,
60 Min. Anzeigezeit, 1/5 Sekunde, mit Umhangekordel

6.29

Stoppuhr - digital

Stoppuhr stolfest, mit wassergeschitztem ABS-Gehause
Digitale Handstoppuhr, Anzeige (Sek.) 1/100, LCD-Anzeige 1-zeilig
Funktionen: Addition/Split/Dualmessung, Start/Stop/Reset
Ziffernhdhe 7 mm, Mafle 82x61x28 mm, Gewicht ca. 70 g




33

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.30 Stoppuhr - digital

Mit 500, bzw. 2.000 Speicherplatzen,

fir Rundenzeiten, Zwischenzeiten, Endzeiten,

Schlagzahlen oder Geschwindigkeiten, Dual Timer

DIGI Druckpunktsystem, Spritzwassergeschutzt

Zeiten kénnen am PC ausgewertet werden,

mit Batterie und Umhangeband, incl. EDV Software Anschluss-Set

6.31

Herzfrequenzmesser

Wasserdichter Aktivitatstracker mit GPS —Funktion, Speicherkapazitat: 4 GB,
Kompatibel mit FlowSync auf Mac OS X 10.6 oder héher und Windows XP, 7,
8, 10, mit USB-Anschluss, inkl. Kurzanleitung, Kalorienzahler,

manuelle und automatische Runden, Pulsmessung am Handgelenk,
Messung von Tempo, Distanz, Hohe und GPS, 24 Stunden Aktivitatstracking
Inaktivitatsalarm mit Vibration, Laufprogramme, Individuelle Trainingsziele,
Running Index, Sportprofile, Messung von Schlafdauer und -qualitat,
Beschleunigungssensor, Vibrationsalarm

Signalpfeife

Schneckenform mit Kugel

Solide Schiedsrichterpfeife in Schneckenform
Klarer, gut wahrzunehmender Signalton, aus Bakelit

Pfeife im klassischen Design, klarer Ton, qualitativ
hochwertig, nicht zu liberhdren, aus Metall, vernickelt

6.33

Signalgeber

6.34

Aus hygienischen Griinden ein Blasebalg aus hautfreundlichem PVC,
Gewicht: 60 - 80g, mit Ring zum Anh&ngen, Durchm. 70 mm,

MaRband

—

Genauigkeit nach EG-Vorschrift Klasse Il (Toleranz £2,3 mm
auf 10 m), einseitige, deutlich erkennbare cm-Einteilung
ermoglicht hohe Messgenauigkeit, gute Ablesbarkeit,

keine Dehnung beim Messen, Kaltebestandig bis ca. — 40 Grad

10 Meter

20 Meter

50 Meter




34

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.35 Startklappe

>

4 Holz mit Metallgriffen, groRe Sichtflache, mehrfarbig
6.36 Magnesia
Material: Magnesiumcarbonat, Gewicht: 520 g (65 g je Ziegel)
Abmessungen (LxBxH): 18,5x18,5x9 cm
Preis pro Verpackungseinheit zu je 8 Ziegeln.
6.37 Markierungskegel
Material: robuster Kunststoff, oben geschlossen, stapelbar, robust, geeignet
fir Rasen-, Kunstrasen-, Hartplatzen oder in der Halle
Ca. 28 cm hoch
Ca. 40 — 50 cm hoch
6.3 s.rechts Markierungskegel

i
i

Nicht springend, robust, Rot
aus Kunststoff, stapelbar, Gelb
witterungsbestandig, Blau
mind. 50 cm hoch Griin

6.39

Slalomstange incl. FuBteil

Kann lose aufgelegt oder fest eingeklemmt werden
Mit Endstopseln, auch schrage Befestigung mdglich,
Lange: 150 cm, stabiler FuR, sicherer Stand
befillbar mit grobem Split, mit Halterung fiir Reifen,
Durchmesser: 20 cm, Héhe: 11 cm

6.40

Rollbrett

Rollen mit abriebfesten Gummi schonen den Hallenboden

leichtgangige, kugelgelagerte Single-Lenkrollen, Belastbarkeit max. 120 kg,
flisterleiser Lauf, stabiles Mehrschichtholz natur lackiert, Gewicht ca. 4 kg

MaRe 62x38x14 cm




35

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.41 Startschienen

Blocke mit Spezialbelag, immer startbereit fir Rechts- und Linksstarter durch
3. mittigen Startblock, fir Asch- und Kunststoffbahn,

versenkbares Spikessystem fur Tartanbahnen,

SchrittgrolRe stufenlos verstellbar, mit 3 Erdankern

Startblocke

speziell fur die Kinder-Leichtathletik, fur Turnhalle und Sportplatz, aus Gummi,
mit rutschfester Unterseite, Gewicht je Paar ca. 1,5 kg, Malte: ca. 26 x 9 x 8
cm, mit 2 verschiedenen Neigungen fur individuellen Einsatz,

mit IAAF Zertifikat im Bereich Schul- und Leichtathletik

Preis pro Paar

6.43

Tausitze

Feststellbarer Sitz fiir sicheres Schaukeln auf schuliiblichen Tauen

6.44 Turnbank
y Nach DIN 7909, Nadelholz, 4 m lang, Balancierbalken 10 cm,
‘ FiRe mit Gummikappen, Einhangevorrichtung,
FiRe aus Multiplex, Belastbarkeit bis 200 kg,
6.45 Zubehér, um die Turnbank als Wippe einzusetzen

Einteilig, aus Birkenmischholz, kombinierbar mit Turnbanken nach DIN 7909
TOV Zertifikat, Gewicht: ca. 4 kg

Material Einlage: Riffelgummi

Abmessungen (LxBxH): 32,7x26x22,7 cm

Male Aussparung Unterseite (BxL): 10,1x10,5 cm

MaRe Aussparung Oberseite (BxL): 28,3x10,5 cm

6.46

Rampe

Rampe flr Skateboard, Waveboard, Inliner, Rollschuhe, BMX,
schwarze Kunststofframpe, (LxBxH): ca 200 x 65 x 30 cm,
extrem robust und stabil, belastbar bis mind. 90 kg,

am Boden haftend ohne extra Verankerung




36

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.47 Schlingentrainer

belastbar bis 150 kg, mit leicht zu reinigenden robusten Gummigriffen,

incl. Zubehdr fur unkomplizierte Aufhdngung mind. fir Tur und Sprossenwand
mit Langenverstellung,

mit kombinierten und verstellbaren Hand- und Fuf3schlaufen,
korrosionsbestandiger, schlielRbarer und bis 600 kg belastbar Karabiner,
mogliche Aufhangehdhe bis 3,80 m, mit Aufbewahrungsbeutel,

6.48

Schwingstab

Stab aus Fieberglas, mit Gummizylinder, in 4 Ausfihrungen erhaltlich,
Schwingfrequenz: 4,6 Hz, far__blich unterschiedlich, mit AGR Zertifikat,
Lieferung inklusive Flexibar-Ubungsposter und DVD

Lange: 118 cm, Gewicht: 472 g, Farbe: Griin
Fir Kinder von 6-12 Jahren und Senioren, Kids

Lange: 153,5 cm, Gewicht: 508 g, Farbe: Rot
Fir Anfanger sowie Fortgeschrittene, Original

Lange: 153,5 cm, Gewicht: 516 g, Farbe: Dunkelblau
Fir Fortgeschrittene und Personen mit kraftiger oder
Ubergewichtiger Statur, Intensiv

Lange: 152,5 cm, Gewicht: 746 g, Farbe: Schwarz
FUr Kraftsportler und Leistungssportler, Athletic

Transporttasche fiir Schwingstab

passend zu Ifd. Nr. 5.48, Hersteller wie Ifd. Nr. 5.48

Passend fiir 10 Stiabe

Passend fiir 30 Stiabe

Staffelstab

Hohles, eloxiertes Aluminium, 29 bis 30 cm lang

Durchmesser 30 — 32 mm

Durchmesser 35 — 38 mm

6.51

Schleuderball

Gummi, eingenadhte Lederschlaufe, Durchmesser:18 bis 20 cm

0,8 kg

1,0 kg

1,5 kg




37

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.52 Wurf- / Schlagball
SPEIRT-THIEME
ARfDALL20)
- Nach DLV-Vorschrift, Rindsleder
Durchmesser ca. 65 mm - 80 g:
Durchmesser ca. 76 mm - 200 g:
6.53 Wurf- / Schlagball

Nicht springend, Gummi oder gummidhnlich

GroRe: o 6,5 cm, Gewicht: 80 g, Material: Porengummi,
Farbe: Rot

GroRe: o 7,6 cm, Gewicht: 200 g, Material: Gummi,
Farbe: Pink

6.54

Hallen-StoRkugel

Spezialgummi mit Schrotfillung, nicht springend

3,0 kg

4,0 kg

5,0 kg

6,0 kg

7,26 kg

6.55

s.rechts

StoRkugel

Gusseisen tariert

3,0 kg

4,0 kg

5,0 kg

6,0 kg

7,26 kg

Trainingsspeere

Aluminium, eingesetzte Stahlspitze nach IAAF und DLV-
Vorschrift

Lange 2,20 bis 2,30 m - 600 g

Lange 2,60 bis 2,70 m - 800 g




38

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.57 Hochsprungstédnder (Paar)

Aluminiumsaule, T-Fuld pulverbeschichtet oder lackiert oder
feuerverzinkt, verstellbare Auflageschieber, Fullbodenschoner,
' l Preis fir ein Paar
mit Skala bis 2,00 m
- mit Skala bis 2,50 m
6.58 Sprunglatte
SpORITHENE
a= N
Glasfaserverstarkter Kunststoff, 4 m lang,
halbrunde Auflagenenden
6.59 Ubersprunglatte
-~ by
g -
_ O__,,/Q Folienschlauch mit Gummiringen und Abrissbugeln,
mindestens fiir den Halleneinsatz
6.60 Jonglierbille

Bean-Bags aus Synthetik, Durchmesser mind. 6,3 cm,

mit Kunststoffgranulat gefillt, mit mind. 4 bunten Panelen pro
Ball,

Gewicht ca. 90 - 110 g,

Preis fiir Set mit ca. 12 Ballen

6.61

Jonglierringe

bruchsicherer Kunststoff, keine scharfen Kanten,

Durchmesser ca. 32 cm, Gewicht pro Ring 100 g, Starke 3 mm,
lieferbar in den Farben blau, rot, gelb,

Preis pro Set mit 3 Ringen

6.62

Jonglierteller

Kunststoffteller mit gewdlbtem Boden und einem ca. 25 cm
langem Jonglierstab, Jonglierstab aus Holz,

Tellerdurchmesser ca: 23 cm, Gewicht ca: 100 - 120 g,
lieferbar je nach Bestand lieferbar in den Farben griin, gelb, lila,
blau, orange, pink, turkis,

Preis fiir 1 Teller + 1 Stab




39

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.63 Jongliertiicher

70 x 70 cm, Chiffon, 100 % Polyamid, langsam fliegend,
je nach Bestand lieferbar in den Farben pink, rot, orange, gelb,
grun, blau

Diabolo

Durchmesser 13 cm, Gewicht ca. 275 g,
inkl. Handstab mit Schnur

6.65

Schwungtuch

buntes Schwungtuch aus 100 % Polyester,
mit Aufbewahrungstasche,
mit Haltegriffen, mit Loch in der Mitte,

Durchmesser 2 Meter:

Durchmesser 4 Meter:

Durchmesser 5 Meter:

Durchmesser mind. 7 Meter:

6.66

Klingelball

Mit Glocken geflllter Gummiball, abwaschbar
Grole: Durchm. 15 - 20 cm, Gewicht 300 - 350 g

6.67

Noppenball / Igelball

Kunststoffball mit weichen Noppen, In 4 versch. GréRen.

Durchmesser ca. 5,5 cm

Durchmesser ca. 8 cm

Durchmesser ca. 9 cm

Durchmesser ca10 cm




40

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.68 Motorikbélle

Set mit 6 verschiedenen robusten Baillen in versch. Farben
mit versch. Oberflachen, aus Naturkautschuck, Durchnesser ca.
5cm

6.69 Bohnensackchen
4
Sackchen aus 100 %
Baumwolle, blau
GréRe 10 x 15 cm, Gelb
pro Sackchen 110 - 130 g, grun
waschbar in der rot

Waschmaschine,
Fillung aus Kunststoffgranulat

6.70

Bohnensackchen im Set

Sackchen aus 100 % Baumwolle, Gréfie 10 x 15 cm,

pro Sackchen 110 - 130 g, waschbar in der Waschmaschine,
Fillung aus Kunststoffgranulat, in versch. Farben,

Set mit 32 Sackchen und Tasche

Kriechtunnel

Spiralkriechtunnel, Durchmesser 60 - 70cm, spiralférmig, 100 %
Nylon, ausgezogene Lange ca. 3 m, sehr robust,

auch fir draufden geeignet, mit Sichtfenster,

ohne scharfe Ecken und Kanten, mit Aufbewahrungstasche

6.72 Catchball
1 ww )
,ﬁ’f‘f p Soft-Vinyl-Material, mit Ventil, ca. 30 cm Durchmesser,
im Wasser einsetzbar, mit 6 weichen Spitzen,
farbgebunden nummeriert
6.73 Ogosportset

2 Kunststoffscheiben mit jeweils 30 cm Durchmesser,
Starke ca.3 cm,

mit Schaumrahmen und elastischer Netzbespannung
und 1 Ogoball aus Gummischniren




41

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.74 Ogosportbille

g

2 Balle aus Gummischntiren, Durchm. 6-7 cm

6.75

Wurfgerét fiir Indiacasport

Wourfobjekt aus festem Schaumstoff, Ldnge 32 cm,
Gewicht ca 130 g, Umfang ca. 28 cm, mit Steuerfeder,
Drehung mit Heulgerauschen, mit Einkerbungen fir gute
Griffigkeit und schnelle Drehungen, Farbe griin-schwarz

6.76

Wurfscheibe

Durchmesser mind. 24 cm, Gewicht 140 g bis 180 g, Kunststoff

6.77

Wurfscheibe

Wettkampfscheibe, WFDF standardisierte Scheibe,
27 cm Durchmesser, ca. 175 Gramm schwer

6.78 Wurfring
aus Kunststoff, @ ca. 25 cm,
6.79 Massagqgeroller

Rolle aus EPP Material, glatte Oberflache, hautfreundlich,
geruchlos, abwaschbar, Lange: 30 cm, Durchm. 15 cm,
schwarz,

Blackroll oder vergleichbar




42

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.80 Sprungbrett

Einsatzbereich: Schulen, Verein
Zertifikat: TOV/GS

Zielgruppe: Kinder
Sprungerfahrung: Grundlegend

Federtyp: Holz

Federwirkung: 2 (mittel)

Empf. Alter: 6-12 Jahre

Empf. Kérpergewicht: bis 40 kg
Abmessungen (LxBxH): 120x60x21 cm
Gewicht: ca. 21 kg

Durchmesser Absprungpunkt: 14 cm
Abstand Absprungpunkt / obere Brettkante: 22 cm
Abstand Absprungpunkt / seitliche Brettkante: 23 cm

6.81

Sprungbrett

Einsatzbereich: Schulen, Verein
Zielgruppe: Anfanger
Sprungerfahrung: Begrenzt
Federtyp: Holz
Federwirkung: 1 (gering)

Empf. Alter: 10-14 Jahre

Empf. Kérpergewicht: bis 60 kg

6.82

Sprungbrett

Material Brett: Hartholz Sperrholz

Material Bezug:  Teppich mit Schaumschicht
Material Federn:  Stahl

Abmessungen Polster (LxB): 100x50 cm
Farbe: Rot-Holz-Natur
Einsatzbereich:  Indoor

Einsatzbereich: Verein, Wettkampf

Zielgruppe: Fortgeschrittene, Kunstturner
Sprungerfahrung: Fortgeschritten, Gelibte Springer,
Topspringer

Abmessungen  (LxBxH): 120x60x21,5 cm
Gewicht: ca. 25 kg

Empf. Kérpergewicht: bis 90 kg

Federtyp: Metallfeder

Federwirkung: 3 (stark)




43

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.83 Torwarthandschuhe

Gute Aufprallddmpfung,

Spezielle Passform fiir maximale Bewegungsfreiheit,
Oberflachenstruktur sorgt fiir guten Grip beim Fangen,
unempfindliches und langlebiges Material,

ideal fur Kunstrasen- und Hartplatze

GroRe 5

GroRe 5

GroRe 7

GroRe 8

GroRe 9

GroRe 10

GroRe 11

GroRe 12

Koordinationsleiter

Gewebeleiter aus bruchsicherem, flexiblen Kunststoff,

bei 1 Reihe = Breite ca.50 cm, bei 2 Reihen = Breite ca 1 m,
mit verstellbaren Sprossenabstanden, geeignet fiir drinnen und
drauf3en, lieferbar in 4 unten aufgelisteten Varianten,

mit Aufbewahrungstasche

1 Reihe - 4 Meter lang
1 Reihe - 8 Mater lang
2 Reihen - 4 Meter lang
2 Reihen - 8 Meter lang
6.85 Trampolin

fur Kinder, rund, mit Gummikabel, belastbar bis ca. 55 kg,
Auflendurchmesser ca. 87 cm, Eigengewicht bis 6 kg,

mit Randbezug und Schraubbeinen,

Rahmenhdhe nicht mehr als 25 cm

6.86

Trampolin

rund, mit Gummikabel, AuRendurchmesser 102 cm,

belastbar bis 90 kg Korpergewicht, Rahmenhohe héchstens 26
cm,

mit Randbezug und einklappbaren Fiien,
Grundeinstellung der Dampfung muss in beide Richtungen

unkompliziert verdnderbar sein, Gewicht bis 8 kg




44

Laufende Bestell-/ Preis netto
Nr. Artikelnr. €
6.87 Trampolin

rund, mit Stahlfedern, Auflendurchmesser 102 cm,
belastbar bis mind. 120 kg Kdrpergewicht, Rahmenhdhe
héchstens 29 cm, mit Randbezug und einklappbaren Fifden,
Gewicht bis 9 kg




45

Laufende
Nr.

Bestell-/
Artikelnr.

Preis
netto €

Wettkampf-FuBball — nachweislich sozialvertraglich produziert

<
y

N\ALE Iw\

¥

International Matchball Standard, (IMS)
Obermaterial: 100 % Hightech-PU Kunstleder,
feinnarbige Strukturoberflache,

mit Butylblase, Thermoverklebung.

GroRe 5 gemal FIFA-Standard

FuBball — nachweislich sozialvertraglich produziert

nach gemaR FIFA-Vorschrift, offizieller Wettspielball,
Obermaterial 100% Hightech-PU Kunstleder,
mehrlagige Konstruktion incl. Schaumstoffschicht,
Butylblase, Hybrid-gefertigt

Grolke 3—290¢g

Grolke 4 —350 g

Grole 5—-420g

HallenfuBball — nachweislich sozialvertraglich produziert

Trainingsball mit gedampftem Sprungverhalten und
supersoftem Oberflachenmaterial aus Velours,
Latexblase mit Butylventil

Grolte 5 gemal FIFA-Standard

HallenfuBball — nachweislich sozialvertraglich produziert

p.

Trainingsball mit PU Oberflache,

Latexblase mit Faserschaumfillung,

mit stark reduziertem Sprungverhalten, Hybrid-gefertigt,
abriebfest und formstabil

Grolte 4 gemal FIFA-Standard

Streetball — nachweislich sozialvertraglich produziert

mit extrem belastbarer Synthetik Oberflache,
fur Asphalt und raue Untergriinde geeignet,
mit Latexblase mit Butylventil

Grolte 5 gemal FIFA-Standard

Bitte geben Sie bei einer Bestellung als Ifd. Nummer den entsprechenden Buchstaben (A - E) an.



46

Stichwortverzeichnis

Artikel Seite

Artikel Seite

A

American Football / Flag Football 23
Aufbewahrung 2
Aufbewahrungs- bzw. Transportbox 3, 4

8

Badmintonbille 19
Badmintonnetz 9, 10
Badmintonracket 19
BadmintonRacket 19

Balle 20

Ballkompressor 26
Ballnippel 26

Ballpumpe 25

Ballschrank 2
Ballschrianke 2
Balltragenetz 25
Ballwagen 3

Band zum Balancieren 28
Basketball 20

Basketball - Trainingsball 20
Basketballkorb 8
Basketballnetz 8

Beach - Volleyballnetz 8
Beach-Volleyball 21
Bodenturnmatte - Einzelbahn 5
Bohnensackchen 40
Bohnensackchen im Set 40
Boxhandschuhe 14, 15
Boxsack - Kunstleder 15
Boxsack - Rindsleder 15

¢

Gerateturnmatte 5
Gummitwist im Set 30
Gymnastik - Springseil 28, 29
Gymnastikball 24
Gymnastikball / Medizinball 24, 25
Gymnastikball / Sitzball 25
Gymnastikband 27
Gymnastikkeule 30
Gymnastikmatte 5
Gymnastikreifen 30
Gymnastikschnur 30

I

HallenfuBball 45
Hallenhandballnetz 9
Hallenhockeyball 18
Hallenhockeystocke 18
Hallen-StoRkugel 37
Handball 21, 22
Handkompressor 26
Headisnetz 24
Herzfrequenzmesser 33
Hochsprungstéander 38
HirdenfiiBe 31

1

Igelball 39
Indiacasport 41

___________c 1

Catchball 40

o

Deckel fiir Ifd. Nr. 1.11 4
Deuserband 27
Diabolo 39

I S

Ersatztischtennisnetz 16

&

fairtrade zertifiziert 21, 22

Faltmatten 6

Fausthanteln im Set mit Ablagestiander 14
Flag Football 23

Floorball 19

Floorballstocke 18

Floorballtor 9

Floorballtor - klein 9

Footbag 25

FuBball 45

. 1

Jonglierbdlle 38
Jonglierringe 38
Jonglierteller 38
Jongliertiicher 39
Judomatte 6
Jugendschwimmpass 13

K I

Kennzeichnungsweste 32
Kettlebells 14

Kickertisch 17

Kickertischballe - kork 17
Kickertischballe - outdoor 17
Kippsicherung fiir GroRfeldtore 7
Kippsicherung fiir JugendfuBballtor 7
Kleinfeldtor 7

Klingelball 39

Kompressor 26
Koordinationsleiter 43
Kriechtunnel 40

Kurzhanteln 13, 14




47

L I

Leichtturnmatte 5

. ~m |

Magnesia 34

Mannschaftsband 32
Markierungskegel 34
Massageroller 41

MaRband 33

Matten 5

Mattentransportwagen 4
Medizinball 24, 25
Methodik-Handball fiir Kinder 22
Motorikballe 40

N 1

nachweislich sozialvertraglich produziert 45
nachweislich sozialvertraglich produziert 45
Netze 7

Niedersprungmatte 5

Noppenball 39

o 1

Ogosportbille 41
Ogosportset 40

1

Pilatesmatte 6
Pullbuoy 12

I

Rampe 35
Reivoband 28
Rollbrett 34
Rugbyball 23

s

Schaumstoffblocke 31
Schlagball 37
Schlagkissen 15
Schleuderball 36
Schleuderspringseil 28
Schlingentrainer 36
Schwimmabzeichen 13
Schwimmbrett 12
Schwimmbrett - klein 11
Schwimmbrett - normal 12
Schwimmflossen 11
Schwimmgiirtel 12
Schwimmhilfe 12
Schwimmscheibe fiir Kinder 12
Schwingseil 28
Schwingstab 36
Schwungtuch 39
Sicherheitspuck 19
Signalgeber 33
Signalpfeife 33

Sitzball 25

Slalomstange incl. FuBteil 34
Softball 22, 24
Speedmintonballe 18
Speedmintonracket 18
Speedseil 29

Spielball 25
Sportgerateschrank 2
Springseil 28, 29
Springseil - lang 28
Sprungbrett 42
Sprunglatte 38
Staffelstab 36
Startblocke 35
Startklappe 34
Startschienen 35
Steppbrett 31
Stichwortverzeichnis 46
Stoppuhr - analog 32
Stoppuhr - digital 32, 33
StoBkugel 37
Streetball 21, 45

I SU—

Tauchreifenspiel 11

Tauchringe 11

Tauchtiere 11

Tausitze 35

Tchoukball-Rahmen 9

Tennisball 18

Theraband 27

Tischtennis Trainingsbdlle 15
Tischtennisbélle 15, 16
Tischtennis-Kopfball 24
Tischtennisnetzgarnitur 16
Tischtennisplatte 17
Tischtennisschldager 16
Tischtennistisch 16

Tor - klein 7

Tore 7

Tornetz-Ersatz 8

Torwarthandschuhe 43
Trainings-Handball 22
Trainings-Handball - fairtrade zertifiziert 22
Trainingsspeere 37

Trampolin 43, 44

Transportables FuBRballtor 7
Transportables JugendfuBballtor 7
Transporttasche fiir Schwingstab 36
Transportwagen 2,3

Transportwagen - klein 3
Transportwagen fiir Bodenturnmatten 4
Transportwagen fiir den Innenbereich 2
Transportwagen fiir Innen und AuBen 2
Transportwagen fiir Judomatten 4
Tube 29

Turnbank 35

Turnstab 30

U I

Ubersprunglatte 38

Vv I

Ventilnadeln 26

Verbindungsstiicke fiir Schaumstoffblocke 31
Volleyball 21

Volleyball - Turniernetz 8




48

W I

Wassergymnastikstab 12
Weichbodenmatte 5
Wettkampf-Basketball 20
Wettkampf-Handball 21
Wettspiel-Volleyball 21
Wettspiel-Volleyball - fairtrade zertifiziert 21
Wippe fiir die Turnbank 35
Wurf-/ Schlagball 37
Wourfgerit fiir Indiacasport 41
Wurfring 41

Wurfscheibe 41

Y I

Yogamatte 6

Z I

Zeugnisse fiir bestandene Schwimmpriifungen fiir
Frilhschwimmer 13




	Hinweise zum Rundschreiben
	Weitere Informationen
	Inhaltsverzeichnis
	Tore und Netze
	Schwimmen, Kraftsport, Boxen, Tischtennis,Gruppensport
	Einzelsport und diverses Sportzubehör
	Fußbälle
	Stichwortverzeichnis



